15.4.1606 - 1606 à di 15 di Aprile Sabato … f. 1027 A N.re Gio: Angelo de Dato d.i venti, Et per lui à m.ro 
Pierro Corrado d.o per resto e saldo di tutte quantità di piperni, che have venduto, et consignato per serv.o 
della sua casa sita à S. Gioe de fiorentini, et resta sodisfatto da esso, con sua f.a a lui c.ti d. 20 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 40, p.904; Pinto, Ricerca 2022). 

2.5.1606 - 1606 à 2 di magio martedi … f. 1190 A francisco ferraiolo d.i venti, Et per lui à Cesare Corrato d.o 
à comp.to de d.i 61.2.10, per lo prezzo di tanti piperni per servitio di sua casa, che li hà venduti, et consig.ti 
tanto esso Cesare, quanto pirro Corrado suo fratello, atteso li altri d.i 41.2.10, ne hà ric.ti parte cont.i da 
esso, et d.i quindeci per lo banco del Monte della Pietà li giorni pas.ti riani detto Pirro suo fratello, dec.do che 
tanto esso Cesare, quanto il detto Pirro suo fratello, sono da lui integ.te sodisfatti per conto di detti piperni, 
con sua f.a per m.o di N.re lor.o de biondo a lui c.ti d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 40, p.1057; 
Pinto, Ricerca 2022). 

27.5.1606 - 1606 Adi 27 di Maggio sabbato … f. 1152 A fran.co ant.o et Gioseppe di caro d. tre .1 et per lui a 
pirro corrado peperniero d.e ad comp.to de d. 5.1 atteso li d. 2 li have rec.ti in con.ti quali d. 5.1 sono per lo 
prezzo di una finestra piccola di piperno fattali sopra la porta della casa di bascio della casa loro et per d.o a 
fran.co d'apice per alt.ti d. 3.1 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 54, p.691; Pinto, Ricerca 2019). 

13.10.1606 - 1606 à di 13 di 8bre vernerdi … f. 733 A Pirro Corrado d.i trentotto, Et per lui a francisco 
dentice d.o celi paga tanto per esso come per nome, et parte de federico vetorale suo compagno, et sono 
per saldo, et final pagamento tanto del affitto del Monte di piperni, quale hà tenuto in affitto da detto fran.co 
gia finito à 15 di Aprile pros.o pas.to 1606 quanto terreno, et giardino della massaria di detto fran.co, quale 
similmente ha tenuto in affitto, et anco de certa quantità de vino consignatoli dec.do che per le cause p.tte 
non resta ad haver altro, ma resta integ.te pagato, et sodisfatto, dandoli per rotto, et casso l’Instrumento del 
detto affitto fatto del detto Monte per m.o di Notare Ottavio de Caro in Curia di N.re luise giordano, et anco 
dandoli per rotta, et cassa una p.sa de d.i quindeci fatta al banco de S.ta M.a, stante, che è stata inclusa in 
d.o pag.to, Et per lui à Jennaro dentice suo figlio a lui c.ti d. 38 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, 
p.965; Pinto, Ricerca 2022).